

Ringe Maskinforretning A/S

Nordbakken 5

5750 Ringe

CVR-nr. 20910585

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.03.2017

Dirigent

Navn: Hanne Korsdal Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Pengestrømsopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ringe Maskinforretning A/S
Nordbakken 5
5750 Ringe

CVR-nr.: 20910585
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn Kommune
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 62621182
Telefax: 62624261
Hjemmeside: www.ringemaskinforretning.dk
E-mail: hka@ringemaskinforretning.dk

Bestyrelse

Niels Erik Kildemoes, formand
Hans Sommerlund Andersen
Hanne Korsdal Andersen

Direktion

Hanne Korsdal Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af køb, salg og reparation af landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2016 har været tilfredsstillende.

For år 2017 budgetteres med overskud. Ledelsen har sikret sig den nødvendige likviditet til at gennemføre driften for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.735.726	15.345
Personaleomkostninger	1	(14.463.869)	(13.787)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(523.406)</u>	<u>(694)</u>
Driftsresultat		1.748.451	864
Andre finansielle indtægter		1.367.823	1.109
Andre finansielle omkostninger		<u>(359.931)</u>	<u>(324)</u>
Resultat før skat		2.756.343	1.649
Skat af årets resultat	3	<u>(607.702)</u>	<u>(394)</u>
Årets resultat		<u>2.148.641</u>	<u>1.255</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.200
Overført resultat		<u>648.641</u>	<u>55</u>
		<u>2.148.641</u>	<u>1.255</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.829.581	5.114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		310.817	946
Materielle anlægsaktiver	4	5.140.398	6.060
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50
Finansielle anlægsaktiver		50.000	50
Anlægsaktiver		5.190.398	6.110
Fremstillede varer og handelsvarer		13.998.238	9.757
Varebeholdninger		13.998.238	9.757
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.893.536	4.967
Igangværende arbejder for fremmed regning		468.286	696
Andre tilgodehavender		118.800	151
Periodeafgrænsningsposter		164.691	179
Tilgodehavender		5.645.313	5.993
Likvide beholdninger		34.487	31
Omsætningsaktiver		19.678.038	15.781
Aktiver		24.868.436	21.891

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	2.200.000	2.200
Overført overskud eller underskud		7.515.508	6.867
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>1.200</u>
Egenkapital		<u>11.215.508</u>	<u>10.267</u>
Udskudt skat	6	<u>518.798</u>	<u>688</u>
Hensatte forpligtelser		<u>518.798</u>	<u>688</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.139.000</u>	<u>3.230</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.139.000</u>	<u>3.230</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	218.198	208
Bankgæld		926.650	1.162
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.475.459	2.288
Skyldig selskabsskat		750.865	448
Anden gæld		<u>3.623.958</u>	<u>3.600</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.995.130</u>	<u>7.706</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.134.130</u>	<u>10.936</u>
Passiver		<u>24.868.436</u>	<u>21.891</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.200.000	6.866.867	1.200.000	10.266.867
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	648.641	1.500.000	2.148.641
Egenkapital ultimo	2.200.000	7.515.508	1.500.000	11.215.508

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.748.451	864
Af- og nedskrivninger		523.406	694
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>(1.681.702)</u>	<u>3.621</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		590.155	5.179
Modtagne finansielle indtægter		1.367.823	1.110
Betalte finansielle omkostninger		(358.096)	(309)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(476.136)</u>	<u>(106)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		1.123.746	5.874
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(109.478)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>505.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		395.522	0
Afdrag på lån mv.		(80.671)	(210)
Udbetalt udbytte		<u>(1.200.000)</u>	<u>(491)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.280.671)	(701)
Ændring i likvider		238.597	5.173
Likvider primo		<u>(1.130.760)</u>	<u>(6.304)</u>
Likvider ultimo		(892.163)	(1.131)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		34.487	31
Kortfristet gæld til banker		<u>(926.650)</u>	<u>(1.162)</u>
Likvider ultimo		(892.163)	(1.131)

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.900.936	12.319
Pensioner	1.053.726	999
Andre omkostninger til social sikring	294.568	301
Andre personaleomkostninger	214.639	168
	14.463.869	13.787
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	28
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	534.630	694
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(11.224)	0
	523.406	694
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	776.908	433
Ændring af udskudt skat	(169.206)	(40)
Regulering vedrørende tidligere år	0	5
Effekt af ændrede skattesatser	0	(4)
	607.702	394

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.393.074	3.268.708
Tilgange	0	109.478
Afgange	0	(687.108)
Kostpris ultimo	9.393.074	2.691.078
Af- og nedskrivninger primo	(4.279.340)	(2.323.116)
Årets afskrivninger	(284.153)	(250.477)
Tilbageførsel ved afgange	0	193.332
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.563.493)	(2.380.261)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.829.581	310.817

5. Virksomhedskapital

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	2016 kr.	2015 t.kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	590.582	688
Tilgodehavender	41.583	0
Gældsforpligtelser	(113.367)	0
	518.798	688

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	218.198	208	3.139.000	2.264.705
	218.198	208	3.139.000	2.264.705

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.766.318)	3.799
Ændring i tilgodehavender	348.181	1.964
Ændring i leverandørgæld mv.	1.736.435	(2.142)
	(1.681.702)	3.621

	2016	2015
	kr.	t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.135.596	380

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Jacob Andersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 8,6 mio.kr.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Regnskabsmæssig værdi pantsatte ejendomme	4.829.581	5.114
	4.829.581	5.114

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev i simple fordringer, lagre, driftsinventar m.m. nom. 3 mio.kr.
